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§ 11   

Motion (M) om upprätthållande av ordning och trygghet i 
stadens offentliga rum 
- remiss från kommunstyrelsens finansrotel, KS 106-407/2015 

Beslut 

 

 Stadsdelsnämnden godkänner upprättat tjänsteutlåtande och 

föreslår kommunstyrelsen att motionen avslås. 

 

Reservation från Johan Nilsson m.fl. (M) till förmån för eget förslag 

till beslut. 

 
Ärendet 

Remissen består av en motion från Anna König Jerlmyr och Andrea 

Ström (M) som beskriver de problem som de anser uppstår då många 

fattiga personer kommer till Stockholm från andra EU-länder och 

bosätter sig på offentliga platser. Motionärerna vill att staden verkar 

för en lagändring som gör det möjligt för kommunen att anställa 

ordningsvakter för att verkställa avhysningar.  

 

I slutet av juni 2015 meddelade justitiedepartementet att man tillsatt 

en utredning som ska analysera hur markägares möjligheter att få 

hjälp med åtgärder vid otillåtna bosättningar kan förbättras. 

Förvaltningen anser att det är rimligt att invänta utredningens 

slutsatser och förslag. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2015-08-06. 

 
Förslag till beslut (M) 

 Johan Nilsson m.fl. (M) yrkade bifall till eget förslag till beslut enligt 

följande. 

 

 att yrka bifall till motionen om upprätthållande av ordning och 

trygghet i stadens offentliga rum 

 

 att därutöver anföra följande 

 

Frågan om fattiga EU-medborgare har de senaste åren varit väl 

debatterad. Under Moderaterna och Alliansens styre i Stockholms stad 

inrättades stora delar av dagens arbete och insatser, vilket i många fall 

sträcker sig längre än vad socialtjänstlagen säger. Samtidigt är det 

viktigt att inga grupper i samhället ställs olika för lagen, oavsett 

bakgrund eller härkomst. Svensk lag och ordningsföreskrifter ska 
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gälla lika för alla. 

 

Moderaterna har, och kommer fortsätta, aktivt arbetat för ett ökat 

agerande och samverkan mellan polis, kommun och andra berörda 

aktörer för att upprätthålla den lagstiftning som finns. Svensk lag är 

lika för alla. Polisen måste ta sitt ansvar samtidigt som det måste 

finnas ett tydligt politiskt mandat, både lokal och nationell nivå, att 

agera både för att förebygga olagliga bosättningar, nedskräpning och 

säkerställa att ingen människa utnyttjas eller utsätts för brott. Frågan 

är också större än en enstaka kommun, Stockholms stad kan inte 

ensam lösa de utmaningar vi ser. därför har vi välkomnat den 

nationella samordnarens arbete.  

 

Men att avvakta vidare utredning och diskussion i frågan är bara att 

skjuta de utmaningar vi ser framför oss på obestämd tid. Det behövs 

inte fler fina ord från vänsterstyret på såväl nationell som lokal nivå 

om ansvar och utredningar. Det behövs konkreta ageranden idag, och 

inte minst en politik som tar ansvar för de lokala utmaningar vi ser. 

Att hänvisa till de nationella slutsatserna är att ytterligare bromsa 

Stockholms arbete i frågan, ett arbete som tidigare legat i framkant 

och där mycket ligger till grund för många andra kommuners arbete. 

Stockholm ska som huvudstad alltid sträva efter att ligga i framkant, 

även nationellt sett. Vilket i sin tur kräver modiga politiker som tar 

ansvar.  
 

Beslutsgång 

Ordföranden samt Jan Bressler (FP) och Evy Kjellberg (C) yrkade 

bifall till förvaltningens förslag till beslut. Ordföranden ställde 

förslagen mot varandra och förklarade att nämnden beslutat bifalla 

förvaltningens förslag till beslut. Johan Nilsson m.fl. (M) reserverade 

sig mot beslutet. 

 
Särskilt uttalande (S, V, MP) 

Majvi Andersson m.fl. (S), Viktor Morawski m.fl. (MP) och Emelie 

Roxby Schüsseleder (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande. 

 

Diskriminering och fattigdom tvingar människor till livsval som 

driver dem från barn, familj och hem för att söka försörjning i andra 

länder. Vi delar motionärernas beskrivning av att situationen är 

komplex och kräver långsiktiga lösningar då situationen sätter stor 

press på alla berörda.  Men den största utmaningen, och vårt fokus, 

ligger i att förbättra individernas livssituation.  

 

Människor som inrättat tillfälliga boplatser på Stockholms gator, i 

parker och i skogsområden lever i en humanitärt och medmänskligt 



 
ÄLVSJÖ STADSDELSNÄMND SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

27 AUGUSTI 2015 

BLAD 18 

 

 Ordförandes signatur                     Justerares signatur 

helt oacceptabel miljö. Staden har idag ett regelverk för hur staden ska 

hantera bosättningar som uppkommer.  Det är polisens uppgift att 

upprätthålla lag och ordning och när särskilda insatser behöver göras 

sker de i samråd mellan polis, kronofogdemyndigheten, 

socialförvaltningen och andra berörda förvaltningar. Att anlita 

ordningsvakter för att utföra polisiära sysslor är inte en hållbar lösning 

eftersom det vare sig är en del av deras profession eller mandat att 

kunna lösa de situationer som kan komma att uppstå.  

 

Stockholms stads program för fattiga EU-medborgare är under 

framtagande. I början av 2016 skall den nationelle samordnaren 

presentera riktlinjer för hur arbetet med utsatta EU-medborgare ska 

bedrivas på kommunnivå. Vi anser att breda lösningar i samförstånd 

är den enda framkomliga vägen för att hjälpa de utsatta människor 

som vistas i vår stad.  

 
Ersättaryttrande (Fi) 

Anna Göthner (Fi) anmälde ett ersättaryttrande enligt följande. 

Feministiskt initiativ anser inte att någon ska behöva tigga för sin 

överlevnad eller bo på gator, torg eller i parker och skogsområden. Vi 

ser dock att så länge människor inte har någon möjlighet att försörja 

sig på annat sätt eller erbjuds lagliga boplatser kommer vi fortsätta se 

människor i nöd bosätta sig på gator och torg. Vi menar att 

avhysningar utan tydliga alternativ är verkningslöst då det ofta bara 

leder till att människor flyttar sina tillfälliga boplatser några kvarter 

bort. Att tillåta ordningsvakter att verkställa avhysningar anser vi 

dessutom kan medföra en risk för godtycklighet vilket försätter redan 

utsatta människor i en än mer desperat situation.   

 

Feministiskt initiativ ser att stockholmare kräver att ordning och 

trygghet i stadens offentliga rum upprätthålls. De anser att de hatbrott 

som utsatta EU-medborgare blir föremål för dagligen utgör ett akut 

problem. Sverige har skrivit under internationella konventioner som 

innebär att även Stockholms stad har ett tydligt ansvar för att alla som 

vistas i staden får sina mänskliga rättigheter tillgodosedda. 

Feministiskt initiativ anser precis som många stockholmare att detta 

ansvar ska tas på allvar.  

 

En långsiktig lösning på denna situation kräver att människor får hjälp 

att kunna ta sig ur fattigdom. De kostnader som kommunala 

ordningsvakter skulle medföra lägger vi hellre på fler lagliga boplatser 

för människor i nöd. Detta löser den akuta situationen och hjälper till 

att minska risken för att utsatta EU-medborgare utsätts för hatbrott. 

 

____________________ 


